
 
 

 

PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY 
OKRĘGOWY INSPEKTORAT PRACY W BYDGOSZCZY 

 

85-012 Bydgoszcz, Plac Piastowski 4a, tel. 52/32 02 400, fax 52/32 14 240, 
 e-mail: kancelaria@bydgoszcz.pip.gov.pl,  www.bydgoszcz.pip.gov.pl 

 

Bydgoszcz, dnia 2024-06-13 

 

UNP: BG-24-20760 

Znak sprawy: BG-POR-A.213.131.2024.5 

 

WSZYSCY  

 

 

Dotyczy:  postępowania nr BG-POR-A.213.131.2024 „Świadczenie usług telekomunikacyjnych 

telefonii stacjonarnej dla Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy 

w Bydgoszczy”  

 

Zamawiający przedstawia zadane pytania i udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy   prowadzącego 

działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 

dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy  

prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona 

Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

 

Pytania nr 2 

Wykonawca   zwraca się do Zamawiającego  o uzupełnienie   zapisu § 11 ust.4   umowy 

wskazującego, że  - Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania 

uzupełniającego  na zasadach ogólnych, w przypadku gdy zastrzeżona kara umowna nie 

pokrywa  w całości zaistniałej szkody. 

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja  stwarza  Zamawiającemu  prawo  do 

dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości.  Z tego względu  określenie maksymalnej 

wysokości odszkodowania   umożliwia  Wykonawcy   ocenę  ryzyka   związanego z realizacją 

umowy.  W świetle powyższego  Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający   

wyraża zgodę na uzupełnienie  zapisu ,  poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania 

wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się   o 

doprecyzowanie zapisu poprzez  wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną 

Zamawiającemu z winy Wykonawcy,  chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły 



2 

 

Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności. 

Odpowiedź: W § 11 pkt. 2 projektu umowy zamawiający umieścił zapis informujący o  łącznej 

maksymalnej wysokości kar umownych, która nie może przekroczyć 30% wartości brutto umowy, 

natomiast zapisy dotyczące kar umownych uwzględniają zwłokę wykonawcy.  

W § 10 Zamawiający dodaje pkt. 7 o następującym brzmieniu:  

„7. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły 

wyższej, przez którą Strony rozumieją katastrofalne zjawiska wywołane działaniem sił natury (np. 

powodzie, trzęsienia ziemi, pożary lasów), zjawiska społeczne lub polityczne o wielkiej skali (np. 

wojny) oraz akty władzy publicznej (np. blokady granic i portów, ogłoszenie stanów nadzwyczajnych 

czy stanu zagrożenia epidemicznego lub epidemii) i inne zdarzenia obiektywnie niezależne od Stron, 

które zasadniczo i istotnie utrudniają wykonywanie części lub całości zobowiązań wynikających z 

umowy, których Strony nie mogły przewidzieć i którym nie mogły zapobiec ani ich przezwyciężyć i im 

przeciwdziałać poprzez działanie z należytą starannością ogólnie przewidzianą dla cywilnoprawnych 

stosunków zobowiązaniowych – w zakresie dostosowania umowy do zmian nią spowodowanych. 

Strona, która nie może prawidłowo wykonywać umowy wskutek działania siły wyższej jest 

obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu działania siły 

wyższej w terminie 3 dni roboczych od wystąpienia tego zdarzenia, pod rygorem utraty 

uprawnienia do powoływania się na tę okoliczność. W przypadku wystąpienia siły wyższej termin 

realizacji umowy przesuwa się o każdy dzień przestoju związanego z działaniem siły wyższej.” 

 

Pytania nr 3 

W związku z postanowieniami § 13 -20 wzorca umowy, Wykonawca prosi o wskazanie jaka jest 

przyczyna umieszczenia postanowień o powierzeniu przetwarzania danych osobowych? W 

ocenie Wykonawcy, z uwagi na przedmiot Umowy (świadczeniu usług telekomunikacyjnych 

telefonii stacjonarnej), do takiego powierzenia nie dojdzie. Powierzenie danych nie jest niezbędne 

do realizacji w/w przedmiotu umowy. 

Odpowiedź:   Zamawiający zamieścił w projekcie umowy postanowienia o powierzeniu 

przetwarzania danych osobowych z uwagi na informacje o danych osobowych koordynatorów – 

osób współpracujących na etapie realizacji umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych 

personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie 

(Komparycja stron – reprezentacja stron, § 3 ust. 7.1.-7.2. umowy – koordynatorzy stron), a w 

wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy 

Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad 

ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi 

administratorami).  



3 

 

Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie: 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 

pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia 

utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki 

współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do 

systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 

osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu 

umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 

2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze 

Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach 

i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego 

prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych 

przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników 

drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to 

przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający 

jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub 

e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o 

danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na 

stronie www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający usuwa z projektu umowy § 13 – 20. W zamian dodaje w § 13 zapis: 

„1. W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i 

współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania 

bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - 

umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów 

teleinformatycznych drugiej Strony. 

2. W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe 

osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia 

kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3. Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) 

powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze 

Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach 

i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego 

prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 



4 

 

4. Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez 

drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników 

drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to 

przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający 

jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.” 

Natomiast w  § 3 Zamawiający dodaje pkt. 7.3. o następującym brzmieniu: 

7.3. „O zmianie ww. osób strony będą się informowały w sposób pisemny lub za pośrednictwem 

emaila. Zmiana ww. osób nie stanowi zmiany umowy.” 

 

Pytanie nr 5 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy 

dostępna jest na stronie www…………….. bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca 

dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). 

Odpowiedź:  Treść obowiązku informacyjnego dostępna będzie w załącznikach do umowy. 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca na zasadzie wzajemności prosi o dodanie do umowy symetrycznych postanowień 

zastrzeżonych na rzecz Wykonawcy, jak te wskazane w § 12 projektu umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie analogicznego zapisu dotyczącego 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o przesłanie edytowalnych załączników.  

Odpowiedź:  Zamawiający zamieszcza na stronie BIP prowadzonego postępowania załącznik 

nr 1 – Formularz oferty w wersji edytowalnej. 

 

Pytanie nr 8 

Z związku z  potwierdzeniem wywiadów technicznych zwracamy się z prośbą o wydłużenie 

terminu złożenia oferty do 21.06.2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 

 

 

 

 

 

 


